ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 5 năm 2019

V/v đẩy nhanh tiến độ

thực hiện các dự án, cơ sở

gây ô nhiễm môi trường

nghiêm trọng trên địa bàn tỉnh

     Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Thực hiện nội dung Công văn số 2165/BTNMT-TCMT ngày 10/5/2019

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc đôn đốc đẩy nhanh tiến độ triển

khai các dự án còn tồn đọng thuộc các Quyết định số: 64/2003/QĐ-TTg,

1788/QĐ-TTg, 1946/QĐ-TTg và 807/QĐ-TTg (văn bản đã gửi Sở Tài nguyên

và Môi trường), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Tài nguyên và Môi trường tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thực

hiện các dự án xử lý ô nhiễm môi trường do hóa chất tồn lưu tại kho thuốc

bảo vệ thực vật (dự án do Sở làm chủ đầu tư); đồng thời, chủ trì, phối hợp với

Sở Tài chính, các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan, nghiên cứu nội

dung văn bản nêu trên của Bộ Tài nguyên và Môi trường để rà soát các dự án,

cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm trọng trên địa bàn tỉnh, tham mưu đề

xuất UBND tỉnh xem xét, trình các Bộ, ngành Trung ương hỗ trợ kinh phí

thực hiện (nếu có)./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Tài nguyên và môi trường;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: CVP, PCVP(NN),

  KT, CNXD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh239).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-16T01:02:49+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T01:02:52+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:45:32+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!